Комитет по образованию
No Ш0В-о/19

от 31 05 20 9

1445013/2019-21610(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ .

О проведении в период летних школьных каникул
2019 года контрольных мероприятий
в части соответствия списков детей, отдыхающих
в организациях отдыха, фактическому наличию
детей, прибывающих в организациях отдыха,
расположенных на территории Санкт-Петербурга
и Ленинградской области

В соответствии с договорами о взаимодействии с Санкт-Петербургским
государственным бюджетным учреждением «Центр оздоровления и отдыха
«Молодежный», заключенными в соответствии с распоряжением Комитета
но образованию от 23.01.2019 № 212-р «О мерах но реализации постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 15.03.2012 № 242», (далее -  договоры):

1. Провести в период летних школьных каникул 2019 года контрольные
мероприятия в части соответствия списков детей, отдыхающих в организациях отдыха
детей и молодежи и их оздоровления (далее -  организации отдыха), фактическому
наличию детей, прибывающих в организациях отдыха (далее -  контрольные
мероприятия), в соответствии с графиком согласно приложению № 1 (далее -  график).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на проведение контрольных
мероприятий, согласно приложению № 2.

3. Утвердить Форму отчета о результатах контрольного мероприятия согласно
приложению № 3.

4. Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению «Центр
оздоровления и отдыха «Молодежный»:

4.1. Обеспечить проведение контрольных мероприятий в соответствии с графиком.
4.2. Организовать транспортное обеспечение проведения контрольных мероприятий.
4.3. Оформить отчет о результатах контрольного мероприятия в соответствии

с утвержденной формой и предоставить в Комитет по образованию не позднее одного
рабочего дня со дня проведения контрольного мероприятия.

4.4. Подготовить и предоставить в Комитет по образованию итоговую справку
по проведенным контрольным мероприятиям в срок до 01.09.2019.

5. Генеральному директору государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения «Санкт-Петербургский городской Дворец творчества
юных» М.Р. Катуновой, генеральному директору государственного бюджетного
нетипового образовательного учреждения детского оздоровительно-образовательного
туристского центра Санкт-Петербурга «Балтийский берег» Н.А. Зубриловой организовать
транспортное обеспечение проведения контрольных мероприятий.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета А.А. Борщевский

002101914288

1445013/2019-21610(1)

Приложение № 1
к распоряжению
Комитета по образованию
от

График
проведения в период летних школьных каникул 2019 года контрольных мероприятий в части соответствия списков детей, отдыхающих

в организациях отдыха, фактическому наличию детей, прибывающих в организациях отдыха

№ п/п Наименование организации отдыха и оздоровления Адрес организации отдыха и оздоровления
Дата проведения

контрольного
мероприятия

1 ГУН "ТЭК СПб" ДОЛ "Силандэ"
188654, Ленинградская область, Всеволожский район,

пос. Стеклянный, 37 км. Приозерского шоссе
10.06.2019

2 СПб ГУН "Горэлектротранс" ДОЛ "Зарница" Ленинградская область, Всеволожский район, д. Аньялово

3 ООО "Балтийская оздоровительная компания" ДОЛ
"Маяк"

197729, Санкт-Петербург, п. Молодежное,
Средневыборгское шоссе, д. 5 13.06.2019

4 ООО "Партнерство Адаин ЛО" ДОЛ "Адаин Ло"
197729, Санкт-Петербург, пос. Молодежное, ул. Почтовая,

Д-4

5 АО "Адмиралтейские верфи" ДОЛ "Адмиралтеец" 188330, Ленинградская область. Гатчинский р-н,
пгт Сиверский, Республиканский пр., д.бО 19.06.2019

6 ЧУ "ДОЛ "Юный Кировец" 188330, Ленинградская область, пос. Сиверский,
Белогорское ш., д.59

7 ФГБОУ ВО "БГТУ "ВОЕНМЕХ" им. Д.Ф. Устинова"
ДОЛ "Ракета"

197729, Санкт- Петербург, пос. Смолячково, Приморское
шоссе, д. 707 20.06.2019

8 ООО "ДОЛ "Юный строитель"
199729, Санкт-Петербург, пос. Смолячково, пер. Павлика

Морозова, д. 11

1445013/2019-21610(1)

9 СПб ГУП "Петербургский метрополитен" ДОЛ
"Голубая стрела"

188820, Ленинградская область Выборгский район
п. Рощино улица Кирова, д. 34 01.07.2019

10 ООО "Дачный комплекс "Кирочное подворье" ДОЛ
"Град Детинец"

188824, Ленинградская область. Выборгский район,
19-й километр Средне-Выборгского шоссе

11 АО "НПФ "Меридиан" ДОЛ "Меридиан"
188230, Ленинградская область, Лужский район,

дер. Калгановка
03.07.2019

12
ГУП "Водоканал Санкт-Петербурга" - филиал
"Центр реализации социально-экономических

программ" ДОЛ "Звездный"

188230, Ленинградская область, Лужский р-н, г. Луга,
ул. Западная, д. 16

13 ООО "ДОЛ "Факел +"
188742, Ленинградская область, Приозерский район,

пос. Лосево 04.07.2019
14 ООО "ДСОЛ "Следопыт"

188743, Ленинградская область, Приозерский район,
пос. Лосево

15 ООО "Мечта" ДОЛ "Мечта"
188753, Ленинградская область, Приозерский район,

пос. Мичуринское 08.07.2019
16 ООО "ДОЛ "БРИГАНТИНЛ+"

188732, Ленинградская область, Приозерский район.
Петровское с/п, д. Овраги

17 ООО Детский центр "Счастливый день" ДОЛ
"Счастливый день"

188763, Ленинградская область, Приозерский р-н,
пос. Снетково 10.07.2019

18 ООО "Детский творческий центр "Пионер" ДОЛ
"Пионер"

188695, Ленинградская область, Всеволожский р-н,
п/о Васкелово, ст. Лемболово 11.07.2019

19 ООО "ДОЛ "Чайка"
Ленинградская обл., Приозерский район, Сосновское

сельское поселение, п. Колосково
22.07.2019

20 ООО "Маяк Колосково" ДОЛ "Маяк"
Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское
сельское поселение, пос. Колосково, ул. Курортная, д.1

21 ДОЛ на базе ГБОУ школа-интернат № 357
"Олимпийские надежды" Приморского района СПб

188822, Ленинградская область. Выборгский район,
Полянское сельское поселение, пос. Тарасово, б/о "Маяк"

24.07.2019
22

Первичная профсоюзная организация сотрудников
СПбГУ ДОЛ "Университетский"

198888, Ленинградская область. Выборгский район, 17-й
км Средневыборгского шоссе

1445013/2019-21610(1)

23 ЗАО "Пансионат "Ленинградец" Х.К. "Ленинец"
ДСОЛ "Ленинградец"

Ленинградская область, Выборгский район, пгт. Рощино,
Первомайское шоссе, 9 км 25.07.2019

24 ООО "Северная Зорька" ДОЛ "Северная Зорька" Ленинградская область. Выборгский район, пос. Рощино,
ул. Песочная, д. 16

25 ООО "Карельская березка" ДОЛ "Карельская
березка"

Ленинградская область. Выборгский район, нос. Медянка 29.07.2019

26 АО "РПК "Связист" ДОЛ "Связист" Ленинградская область, Приозерский район,
пос. Петровское

31.07.2019

27 ГБУ ДО "ЦОО "Березняки" ДОЛ "Березняки"
Ленинградская область. Ломоносовский район, деревня

Лопухинка
01.08.2019

28 ООО "Курьер-Сервис" ДОЛ "Золотая Долина"
Ленинградская область, Приозерский район, территория

ГЦ "Золотая Долина"
14.08.2019

29 ООО "ДОЛ "Волна"
Ленинградская область. Выборгский район, 17 км

Средневыборгского шоссе 19.08.2019
30 ЧУ "ДОСЛ "Каравелла" ДОЛ "Каравелла" Ленинградская область. Выборгский район, н. Пионерское

31 ООО "ДОЛ "Чайка" ДОЛ "Алые паруса"
Ленинградская область. Выборгский район, Полянское

сельское поселение, н. Пески
21.08.2019

Сокращения принятые в тексте:

АО -  акционерное общество;
ГБОУ -  государственное бюджетное образовательное учреждение;
ГУП -  государственное унитарное предприятие;
ГУП ТЭК -  государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга»;
ДОЛ -  детский оздоровительный лагерь;
д о е л  -  детский оздоровительный спортивный лагерь;
ДСОЛ -  детский спортивно-оздоровительный лагерь;
ЗАО -  закрытое акционерное общество;
НПФ -  научно-производственная фирма;
ООО -  общество с ограниченной ответственностью;
РПК -  рекреационно-профилактический комплекс;

4

1445013/2019-21610(1)

СПб -  Санкт-Петербург;
СПб ГУ - Санкт-Петербургское государственное учреждение;
СПб ГУП -  Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие;
СПб ГУП «Горэлектротранс» - Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие городского электрического транспорта;
ФГБОУ ВО «БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова» - Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Балтийский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова;
ХК -  холдинговая компания;
ЧУ -  частное учреждение.

1445013/2019-21610(1)

Приложение № 2
к распоряжению
Комитета но образованию ^
от ~г

Перечень
лиц, уполномоченных на проведение контрольных мероприятий

по организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления в период летних
школьных каникул 2019 года

1. Агеева Юлия Викторовна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

2. Алахвердова Юлия Сергеевна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

3. Алексеева Ксения Олеговна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

4. Архипова Алиса Викторовна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

5. Баращихина Мария Андреевна, ведущий специалист Отдела но организации
отдыха и оздоровления детей и молодежи и их оздоровления Комитета
по образованию;

6. Бурдуковская Евгения Владимировна, начальник отдела сопровождения
деятельности организаций отдыха и оздоровления Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления и отдыха
«Молодежный »;

7. Вишнякова Эллина Валерьевна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

8. Воснякова Лидия Васильевна, директор Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления и отдыха
«Молодежный »;

9. Грубская Ирина Сергеевна, заместитель директора по взаимодействию
с оздоровительными учреждениями Санкт-Петербургского государственного бюджетного
учреждения «Центр оздоровления и отдыха «Молодежный»;

10. Жойдик Елена Валерьевна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

11. Золотова Екатерина Константиновна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

12. Иванова Анна Борисовна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

13. Каверзина Мария Олеговна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

1445013/2019-21610(1)

14. Кайнер Аглая Михайловна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

15. Камзин Даниил Аркадьевич, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

16. Коврижных Татьяна Леонидовна, ведущий специалист Отдела по организации
отдыха и оздоровления детей и молодежи и их оздоровления Комитета
по образованию;

17. Короткова Юлия Валериевна, начальник Отдела по организации отдыха
и оздоровления детей и молодежи и их оздоровления Комитета по образованию;

18. Кузнецова Анастасия Игоревна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

19. Купцова Анастасия Олеговна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

20. Левкович Валерия Витальевна, консультант Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления и отдыха
«Молодежный »;

21. Нежильченко Надежда Сергеевна, заместитель начальника отдела
сопровождения деятельности организаций отдыха и оздоровления Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления и отдыха
«Молодежный »;

22. Никитина Мария Васильевна, старший инспектор Отдела по организации
отдыха и оздоровления детей и молодежи и их оздоровления Комитета по образованию;

23. Пивоварова Ирина Анатольевна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

24. Сергушичева Анастасия Александровна, заместителя директора
по программному обеспечению и методическому сопровождению лагерей
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

25. Сердюк Наталья Ильинична, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

26. Тимошина Анна Дмитриевна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный»;

27. Тукмачева Алиса Сергеевна, консультант Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления и отдыха
«Молодежный »;

28. Шеенкова Лариса Владимировна, главный специалист Отдела по организации
отдыха и оздоровления детей и молодежи и их оздоровления Комитета
по образованию;

29. Юдина Дарья Олеговна, инспектор по основной деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр оздоровления
и отдыха «Молодежный».

1445013/2019-21610(1)

Приложение № 3
к распоряжению
Комитета но образованию
от № /6 6 ^  '  Г

Отчет о результатах контрольного мероприятия

(наименование проверяемой организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (ДОЛ)

« » ________________ 2̂019 г. г. Санкт-Петербург

В соответствие с распоряжением Комитета по образованию от «____» _______ 2019 г. №_________
комиссией в составе________________________________________________________________________

(указать Ф.И.О., место работы, должности председателя и членов комиссии)

в присутствии
(Ф.И.О., должность руководителя или полномочного представителя проверяемой

организации)

в период с « »________________ 2019 г. по « »_______________ 2019 г. проведено контрольное
м е р о п р и я т и е _________________________________________________________________________

(наименование проверяемого ДОЛ)
Руководитель (уполномоченное лицо) ДОЛ___________________________________________________

Сроки оказания услуг по организации отдыха и оздоровления детей:
смена ___

Санитарная (разрешенная) вместимость ДОЛ;_______
Фактическая вместимость ДОЛ (всего детей в смену):

В ходе проведения контрольного мероприятия установлено:

1. Соответствие списков детей, отдыхающих в организации отдыха, фактическому
наличию детей, прибывающих в организации отдыха по категории «дети
работающих граждан» (ДРГ) (осуществлялась выборочно/полностью):

1.1 . ___________________ сертификатов заявлено ДОЛ в соответствии со списком детей
отдыхающих.
1.2 . ___________________сертификатов подтверждено отрядными списками ДОЛ.
1.3. __________________  детей по сертификатам находилось в ДОЛ на момент
контрольного мероприятия.
1.4. ___________________  детей, отсутствующих на момент контрольного мероприятия
на основании локального акта организации отдыха/заявления родителя (законного
представителя) ребенка.

2. Соответствие списков детей, отдыхающих в оргапизации отдыха, фактическому
наличию детей, прибывающих в организации отдыха по категории «дети
из спортивных и (или) творческих коллективов в случае направления
их организованными группами в организации отдыха» (ДСТ) (осуществлялась
выборочно/полностью):

8

1445013/2019-21610(1)

2.1 . ___________________ сертификатов заявлено ДОЛ в соответствии со списком детей
отдыхающих.
2.2 .  сертификатов подтверждено отрядными списками ДОЛ.
2.3. ______________________  детей по сертификатам находилось в ДОЛ па момент
контрольного мероприятия.
2.4. ___________________  детей, отсутствующих на момент контрольного мероприятия
на основании локального акта организации отдыха/заявления родителя (законного
представителя) ребенка.

3. Выводы комиссии (проверяющего):
Реализация государственной услуги осуществляется в соответствии/не в соответствии
с требованиями.

Список приложений, обосновывающих выводы комиссии (проверяющего):

Отчет составлен на листах в  экземплярах.

Подписи членов комиссии:

(Ф.И.О., должность) (подпись)

(Ф.И.О., должность) (подпись)

(Ф.И.О., должность)

С отчетом ознакомлен, экземпляр отчета получен

(подпись)

(Ф.И.О., должность, подпись руководителя или (уполномоченного представителя) проверяемой организации)

Объяснения (возражения) руководителя (уполномоченного представителя) загородного
оздоровительного лагеря по результатам контрольного мероприятия:
прилагаются/не прилагаются (ненужное зачеркнуть) на___________ л.
Предоставление в срок до 10 дней в адрес Комиссии при Комитете по образованию
по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Санкт-Петербурга объяснительной
записки о выполнении замечаний, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

1445013/2019-21610( 1)

Приложение к Отчету от

№ п/п Наименование отряда Количество
детей в
отряде

Количес
тво

детей по
сертифи

катам
ДРГ

Количест
во детей

по
сертифик
атам д е т

Количество
детей по

сертификатам
ДРГ на
момент

контрольного
мероприятия

Количество
детей по

сертификатам
ДРГ на момент
контрольного
мероприятия

Примечание

ИТОГО:

10